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N D E M 

Toplantının açılışı, Kiyaset. Divanı seçimi (1 Reis, 2 Reis Ye 
kili, 4 Kâtip), 

Tasnif Hey'eti, İdare Hey'eti, Oda Murakıplar Hey'eti, Od 
Haysiyet Divanı, Birlik İdare Hey'eti, Birlik Murakıplar Hey 
eti ile Yüksek Haysiyet Divanı için namzet tesbiti, 

İdare ve Murakabe Hey'etleri raporlarının incelenmesi, 

Bütçenin tetkiki ve tasdiki, 

Talimatnamenin sekizinci maddesinin değiştirilmesi, 

Seçimler : 
a) Tasnif Hey'eti (eti az o kişi) 
b) Oda İdare Hey'eti (7 asil, 7 yedek) 
e) Oda Murakıplar Hey'eti (3 asil, 3 yedek) 
d) Birlik İdare Hey'etine girecek olan Oda nazmetleri (2 kisi 
e) Birlik Murakıplar Hey'eti .için Oda namzedi 12 kişi) 
f ) Yüksek Haysiyet Dianı için •Oda namzedi (1 kişi) 
g ) Birlik Umumî Heybetine gidecek asil ve yedeklerin tesbiti 

U.00 asil, 100 yedek) 

Dilek ve Temenniler. 



Muhteremi Umumî Hey'et üyeleri, değerli meslekdaşlarmuz. 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Ziraat Mühendisleri 
Odasının VII. Umumi Hey'eti Kanun hükümlerine uygun olarak açıl-
mış bulunuyor, 

26 Şubat 1960 tarihinde toplanmış bulunan VI. Umumî Heyeti-
mizin izhar eylediği oylarla vazifeye çağrılmış bulunan arkadaşları-
nızdan ibaret olan İdare Hey'eti hepinizi saygıyla selâmlar ve bu top -
lantının mesleğimiz ve dolayısiyle memleketimiz İçin verimli ve fay-
dalı olmasını yürekten temenni eyler. 

Bildiğiniz gibi, geride bıraktığımız bir çalışma yılının büyük bir 
ksmı, yurdumuz için çok önemli olaylarla dolu geçmiş ve sonunda 
mes'ut günleri idrâk eylemiş bulunuyoruz. Odamız, idrâk eylediğimiz 
bu mes'ut günlerde Millî Birlik ve beraberlik çerçevesi içerisinde ye-
ni başdan ele alman Millî dâvalarımızdan kendi çalışma alanına dü-
şenler içerisinde vazifesini yerine getirmeye büyük bir cehd ve gay-
retle fasılasız surette çahşmışdır. 

Meslek bünyemizin özelliği çerçevesinden devrimci zihniyet ve 
anlayışla hissesine düşen hizmetlerin ifasında çok hassas davranmış 
olan Odamız bu yıl hiç bir tatil yapmadan ve müteaddit Komisyon-
lar teşkil ederek, ardı arası kesümiyen bir sıra çalışmaları yürütmüş 
bulunmaktadır. 

Muhterem arkadaşlarımız, 
Yüksek Heybetinizin geçen toplantısında İdare Hey'etine tevdi 

eylediği veya işaret etmiş bulunduğu işleri İdare Hey'etimiz birer 
birer ele alarak ilgili makam ve müesseselerle temas suretiyle ve 
imkân nisbetiııde tahakkuk ettirmeye gayret etmiştir. Böylece bir 
çok işlerin neticelendirilmesi mümkün olmuştur. Geçen, bir yıllık sü-
re içinde yapılmış olan işler ve muhtelif teşebbüsleri izninizle sıra 
siyle arz edeceğiz. 

A. İDARÎ İŞLER : 

i ) 27 Şubat 1960 da ilk toplantısını yapmış olan İdare Hey'eti 
aralarında Reisliğe Fahri Köşkeroğlunu, Reis Vekilliğine Prof. I>r. 
İsfendiyar E. Kadaster'ı, Kâtip Âzalığa Doçent Reşit Sonmez'i, Mu-
hasip Âzalığa Güven Türkman'ı seçmek ve âzahklan Muzaffer Ay-



dmoğlu, Dursun Kesimoğlu ve İsmail Şentürk işgal eylemek suretiy-
le vazifesine başlamıştır. Sonradan Atatürk Üniversitesinde vazife 
kabul ederek Ankaradaıı ayrılan Doç. Reşit Sönmez'deıı boşalan 
Kâtip Âjzalığa Dursun Kesimoğlu getirilmiş ve acılan üyeliğe yedek 
üyelerden sırada bulunan Hâbil Akdtepe davet olunmuştur. 

Vazifeye devam edemiyen Fahri Köşkeroğlunun yerine 14,6.1960 
tarihinde alınan karar üzerine yapılan seçimde Prof. î. Esat Kadas-
ter Reisliğe, Reis Vekilliğine de İsmail Şentürk seçilmişlerdir. Bu 
arada boşalmış olan İdare Hey5et.i üyeliği sırada bulunan Mustafa 
Ayyıküz"n davetiyle doldurulmuştur. 

Aynı zamanda Ziraat Mühendisleri Birliği İdare Hey'eti üyesi 
olan ve orada başladığı işleri bırakmak istemeyen, iki yerde birden 
çalışmaya vazife durumu müsait olmıyan Hâbil Akıltepenin Odamız 
idare Heybetinde yer alamayacağı anlaşılması üzerine sırada bulu-
nan yedek üyelerden Mahmut Okeay alınarak bu üyelik de doldurul-
muştur. 

9.8..1960 tarihinde, Amerika ya gitmek üzere İdare Hey'etindeki 
vazifesinden ayrılmak mecburiyetinde kalmış olan Mustafa Ayyıl-
dız'dan boşalan üyeliğe, sırada bulunan yedek üye Vahap Alper da-
vet edilmiş fakat, vazifesinin icapları dolayısiyle devam güçlüğü 
gördüğü için mazeret beyan eden bu arkadaşımızın yerine, onu ta-
kip eden yedek üyemiz Rahmi N\ Gündav davet edilmiş ve böylece 
huzurunuza çıkan son .şekil tebellür eylemiştir. 

2) İdare Hev'etimiz. bilfiil çalışmaya başladığı tarihten iti-
baren 1960 yılı sonuna kadar 45 defa toplanmış ve kendisine intikal 
eden konular üzerinde çalışarak 189 karar almıştır. 

İdare Heyetimizin çalışma konusunu teşkil eden olayların bir 
çoğu memleketimizin muhtelif yerlerindeki üye arkadaşlarımızın 
gönderdikleri yazılar teşkil etmiştir. Filhakika 1959 yılında Odamızın 
tekmil yazışması 749 say ısım bulduğu halde 1960 yık yazışmaları 
2846 olup, evvelki yıllardan çok yüksek bir durum göstermektedir. 
Bu yazışma ölçüsünün genişlemesinde üyelerin Oda çalışmalarıyla 
ilgilenmelerinin büyük bir payı olduğu görülmekte, bu suretle Oda-
nın git gide meslekî topluluk içindeki yerini daha esaslı şekilde al-
makta olduğu anlaşılmaktadır. 

3) Geçen yıl löÜO'daıı ibaret olan üye sayısı 1960 yılı sonun-
da 2000 sınırını aşmış bulunmaktadır. Gerçi Odamıza kaydı gereken 
rneslekdaşlarımızm hepsinin kaydının tamamlanmış olduğu henüz 
iddia olunamaz ise de, geçen yıl İdare Hey'etinin üzerinde önemle 



durduğu konulardan birini teşkil eden, meslekdaşianmızm üyelikle-
rinin tamamlanması işinde büyük adımlar atıldığı kabul olunabilir. 
Ancak kanunun tarif ettiği şekilde tam bir kayıt işinin tamamlan-
masının bizden sonra, gelecek İdare Heyetlerine de üzerinde önemle 
durulacak bir vazife şeklinde intikal ettiğini görmekteyiz. Bununla 
beraber. Odaya kaydım tamamlamamış olanların sayısı çok azal-
mıştır. Ve devamlı takip ile bir kaç yıl sonra bu durumda olanların 
sayısının kale ahnmıya değmıyecek kadar azalacağı tabiidir. Şimdi-
den Odamız, eriştiği üye sayısiyie, yâni 2000 üyeyi geçmiş olmakla. 
Odalar Birliği Genel Kuruluna, Kanunumuzun bahş ettiği en yüksek 
sayıdaki delege miktariyle, yani 100 delegeyle iştirak hakkım elde 
etmiş bulunmaktadır. 

Bu rakkam, Ziraat Yüksek Mühendislerinin eriştikleri son rak 
kam olmayıp, belki bir teşekkül hâlinde kendilerini his etmelerini 
sağhyan .ilk rakkamdır. Asıl Ziraat Yüksek Mühendislik birası, bu 
2008 üyenin üzerine katılacak üyelerin artmasıyla taazzuv etmekte-
dir. 30 milyona yaklaşan memleketimiz nufusunu beslemek ve giyin-
dirmek için gerekli vasıtalı ve vasıtasız toprak ürünlerini istihsal 
ve bunları değerlendirme görevini yerine getirmekle muvazzaf olan 
teşkilâtın mühendisleri olan Zira'-t Mühendisliğinin bu ihtiyacı yal 
nız bu gün için değil, nufus artışı karşısında yarın da başarması, 
gerekmektedir. Ve başaracaktır da, Aııcak bu dev mesainin başarı! 
ması ve geçen bir çok yılların ihmalinin kaybettirdiği zamanın tela 
fisi için tam teşkilâtlı büyük bir Ziraat Mühendisi ordusuna ihtiyaç 
vardır. Basit bir hesapla, önümüzdeki on vıl için bu ihtiyacı yirmi 
bine yakın bir rakkam olarak mütalâa eylemek zarureti duyulmak-
tadır. İşte Odamız istikbalin bu büyük Ziraat Yüksek Mühendisleri 
topluluğunun tahmil edeceği vazifeleri yerine getirmek görevini de-
ruhde edecektir. Bu gelecek durumun ilk müjdecisini üye sayısının 
2000 sınırım aşmış olmasında ve meslekdaşlarımızm meslek olgun-
luğunu elde etmiş bir teşekkül meydana getirmiş olmalarında görü-
yoruz. 

Bu gün erdiğimiz, idrak ettiğimiz bu. mesleki, varlık sınırım cüm-
lemiz için tebrik eder, mesleğimizin deruhte ettiği ağır ve mesuliyet-
li vazifeyi başarma savaşma dalmış olan meslekdaşlarımızm tam ve 
mükemmel başarılarını can ve gönülden temenni eyleriz. 

Üye sayımızın iki bin sınırını aşması, şüphesiz ki sadece yeni 
üye kaydının verdiği bir toplanma değildir. Maalesef, bir kısmı üye-
lerimizin ebediyete intikal etmiş olduklarına şahit olduk. Sevdikleri-
ni. on vakm arkadaşlarım kaybetmek çok acıdır. Ne varki yaşama-
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mn kaçmama;:; vergisi de zaıuar. zaman s^vdiîderml kaybediş acı-
sına katla nmak-dır. 

.Bir kısmı arkadasiarün^ da emekli oiblak gibi sebebi §He artık 
mesleki vazift? ifasından uzaklaşma olanlardır. Bu arkadaşlarurum 
gecrnişdc başardıkları hizmuierm sağladığı huzur ferahlığı içinde 
çok uzun bir ömürle mu a mrner temalar/m teıfcöni eder-.2. Aİıifcte 
intikal eden arkadaşlarımıza da I"iü. Tamudan magrim niyaz ederiz. 

Bu gibi muhtelif sebeban-ic Odamız üye Üstesinden 1960 ykın-
da. 1U .i . m j a i'a tc rain ol o..; un uş Kır. 

i ) Bdmdiği gibi uer cem i yet kendi üyelerinin uidaüanyla. ya-
şar u: K-ifemgi bir mşekkuîuu na.ua::iki: yaşama ve gelişmesi buna 
bağla ur, 

oii.'vü Saym Kanunla Mühendis ve Mimar Odak.rmm gelirleri 
üymmmn getir vergisi mat ram man gelirlerinin binde beşi ik: tâyin 
ediaeeü bm .;-u dal 'e m ibare- olarak gösterilmişte Bu bindebeşler, 
Odaiarm kuruUUKu iik z;un;ud:u-âen itibaren şikâyet; konusu olmuş-
tur. Ay.m Kanun Od atar '•.>.•• rd'mdee bu esaslar uahiiinde yapılacak 
tahsilat m '. < 20 # n Of; dar Butiği hissesi ola ra.k ayrılıp Birliğe ak-
tarümasuu. de. mznr buhnumeumydu 

Ö2HÖ sayen Kem mu tadıl edr u 7,a);.: saydı Kanun, diğer bir kı-
sım hiikümkrio biıi:kte Odaların geür durumunu da yeniden tedvin 
etmiştir. HuiiH göre bur Oda., Odalar Kirliğine, bu biriiğiu tensip ede 
eeği bir ;e.-v\yede olmak üzere, üye başına, bir aidatı, bu parayı ken-
disi o üyeden tahsil otom veya etmesin, Ödemekle mükellef tutulmak-
ta. ve tivt: sayısma görc hesaplanan borcunu tamamen ödememiş 
olanların. Birlik Umumî Hey etine kabul edilmesine mâni bir hükmü 
de ihtiva, etmektedir. Nitekim muhterem arkadaslarmuzrn pek iyi 
hatmhyacakuuj gibi, VII. normal Birlik Umumi Key et toplantısına 
bu şebekten Odamız iştirak edememe durumuna girmek tehlikesi de 
geçirmiştir. 

Odalar Birliği Umumî Hey'eti. üye basma Birliğe üçer lira öden-
mesi esasım tesbit etmiştir. Bunun ifade ettiği mâna ikibin üye için 
gelecek, yıl Birliğe 72.000 lira ödememiz zaruretidir. 

Odamız, üyelerinden en az aidat alan Odalardan biridir. Tahsil 
edilecek aidatın, her üye için üç lirası Odalar Birliğine Ödenecek ol-
duğuna göre. Odamıza da üye basma üç lira kalması esası kabul 
edilmiş ve aylık aidat altı lira olarak tesbit edilmiştir. Tahsilat ve 
tediye kolaylığı için de üçer aylık taksitlerle ödeme esası uygun 
mütalâa olunmuştur, 



Odalar Biri iğine yapılacak tediye, Odamızca yapılacak tahsilata 
bağlı olduğu müddetçe, yapılacak tahsilattaki aksamalar tehlikeli 
bir durum arz etmiyordu. Fakat üye hasma, belli bir raikdarın Bir-
siğe ödenmesi mecburiyeti meydana çıkmca. Odanın selâmeti aidat 
tahsilatım intizama koyma mecburiyetini de doğurmuş bulundu. 
Esasen bir kısım üyelerin aidat Ödem.e:mekde ısrarları karşısında, 
muntazam ödeyenlerin Şikâyetlerinin gittikçe arttığı, bunların da 
•inleme hevesini kaybettikleri görülmekte idi. Bu sebeble üyelere ar-
ka arkaya gönderilen yazılarla, aidat ödemeye davet, olunmaları icap 
etmiş ve sonuncusunda kanun ı mecburiye ti. o yerine gcUrümesinden 
başka çare kalmadığı hatırlaülînışür. Durum bir defa. da, arkadaş-
.larııı isimleri açığa vurulmadan, sadece kayıt mimar asiyle Teknik 
Haber gazetesinde de ilân olunmuştur. Bütün bu tekebbürlerden »on-
.ra, İdare Hey'etin e yapacak başka hiç bir şey kalmaııuş, hiç bir al-
ternatif bıüunamanuş, Kanunun âmir hükmüne uyularak icra yo-
luyla tahsil cihetine gidilmiştir. 

Bîr kısım arkadaşlarımızın geçim sıkıntısı içinde olduklarım bile 
bile bu yola başvurmanın, omuzlarına bu ağır yükü yüklemiş oldu 
gunuz arkadaşlarınız için ne katlar ağır gel.dig.mi, ye bu adımı ne bü-
yük. bir azab ve iztırab içinde atmış olduk tarım, kendinizi aynı du-
rumda tasavvur .eylemek suretiyle kolaylıkla anlamak: mümkündür. 
Böylece bir kısmı arkadaşlarımız üzüldüler. Fakat acı da gelse aidat 
vermek, üyelerimizin Oda ile yakından ilgilenmelerine de sebeb ol-
duğunu kabul eylemek icap eder. Ayda altı liramn ödenmesi, bu ar-
kadaşların para ödedikleri teşekkülle daha yakından ilgilenmelerini 
.sağlarruşdrr ki, bu da şüphesiz: meslekî bir kazanç olmuştur. 

5) Üye sayısı ikibm sınırını asan ve bir yıllık, yakışmaları 284.6 
yı bulan bir idarî çalışmada büro nıekanizruasnun .muntazam ve mü-
kemmel islemesinin ne derece büyük bir önem kesbettiğini hemen 
hepsi idarî işlerde tecrübe sahibi olan si?, muhterem arkadaşlarımıza 
aynea açıklamaya lüzum olmadığına inanıyoruz.. Dar çerçeveli bir 
teşekkül durumundan geniş ve kuvvetli bir tevekkül durumuna geç-
miş bulunuyoruz. Geçen yüda 749 olan yasısına 2848 ya çıkmış üye 
sayısı gittikçe artan bir durum kazanmıştır. Bilhassa kanunî salâ-
hiyetlerin genişlemesi muhtelif maksatla dosyalar tutulmasını gerek-
tirmiştir. Sadece Bilirkişilik için vilâyetlere göre tertibi gereken lis-
teler her vilâyet, için ayn dosyaların tutulmasını, adres değişmele-
rinin yakından takip olunmasını icap ettirmektedir, 

Eski dosya sistemimizin bir çok yanlışlıklara yol açtığı defalar-
ca, görülmüştür. Borcunu ödeyenden yeniden para istemekten, cevap 
vermek için bas vurulan k evrakı bulamamaya kadar çeşitli karışık-
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lıklarla karşılaşılmaktaydı. Durum vazifelendirilmiş olduğunuz İda-
re Hey'etini her şeyden önce dosya sistemini modernieşdirmeye mec-
bur bırakmıştır. Bu iş başarılmıştır, ondalık sistemine çevrilen mu-
haberatımız daha iyi isler bir durum almıştır. Ne varki işin hacmine 
göre de bir personel kadrosuna lüzum vardır. Bu sebeble önümüzde-
ki yıl bütçesi Odamızın gelişme durumu göz Önüne alınarak hazır 
lanmış ve tensibinize getirilmiştir. 

Çok Muhterem Arkadaşlarımız: 

Üyelerimizin Odamızla yakından . ilgilenmelerinin gelişmesiyle-
birîikde Odadan istedikleri işlerin sayısı ve çeşidi de git gide artmış-
tır. Bu artış şüphesiz ki devam, edecektir. İlerde üye sayısının da ar-
tışı ile çok fazla kabaracak olan bu muhtelif istekler karşısında ge-
lecek İdare Heybetlerinin kendilerini yeni problemlerle karşılaşmış .bu-
lacakları şüphesizdir. Bu yılkı İdare Hey'eti kendisine muhtelif 
ihtiyaçları aksettiren, kimisi şahsî işlere, kimisi toplu durumlara ait 
olan çok sayıda işi ilgili makamlar nezdin.de takip etmiş, ve bu ma-
kamları işgal eden arkadaşların, her türlü takdirin üstünde olan bir 
seviyede gösterdikleri büyük anlayış sayesinde hemen hepsini de er 
veya geç nıüsbet hal yoluna uîaşdırmaya muvaffakiyet nasip olmuş-
tur. Burada arkadaşların ihtiyaçlarım, iyi bir anlayışla karşılayan 
muhtelif makamlardaki meslekdaşlarmuza huzurunuzda teşekkür et-
meyi zevkli bir vazife biliriz. 

B. TÜRK MÜHENDİS ve MİM A. E OBALARI BİIOJÖf ÎLE 
M ü N ASEBETLEBt MİZ : 

Muhterem Arkadaşlar. 

Daha önce bir vesiyîe ile arz ettiğimiz gibi, Odamız ikibin sını -
rım aşan bir üye sayısıyla Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine yıl-
da 72.000 liranın üstünde hisse ödiyecek bir Odadır. Bu gün Birliğe 
1960 yılından hemen hemen borç devir etmemiş bulunuyoruz. Bu 
durumla diğer Odaların hemen hepsinden ileriyiz., Birlik, kirasını 
ödemede, aylıklarım vermede, çok kere Odamızın hissesini vaktinde 
tediye eylemesi sayesinde muvaffak olmuştur. 

Birliğin her çalışma konusu içinde istediği üyelerini daima hiz-
metlerine vermişiz. Her vakit hissemize düşen vazifeyi -seve seve. ye-
rine getirmeye koşmuşuzdur. Ve buna karşı Odalar Birliğinden hiç 
bir mukabele istememiş ve beklememişizdir. 

Pek tabii olan bu olayları, yine gayet tabii surette yerine getir-
mişizdir. Mühendis ve Mimar Odaları Birliği camiasına her Ziraat 
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Yüksek Mühendisi e enden gelen hizmeti ifaden hiç bir dakika ka-
çınmamıştır. 

Bunun da sebebi meydandadır. Ziraat Yüksek Mühendisleri elde 
ettikleri Mühendislik Formasyonu içersinde, ve daima temasda bu-
lundukları Dünya Kültürel gelişmesinin ışığı alımda medeniyette 
varlığın birlik ve tesanüdderı doğduğunu, ona dayandığım ve onsuz 
beka bulamıyaeağım tam bir anlayışla kavramış ve idrâk etmiş bu-
lunmaktadırlar. Bu gün tekmil Avrupamn bir tek pazar haline ge-
tirilmesi çalışmaları yanında yine tekmil Avrupamn bir tek Devlet 
.idaresi içerisinde toplanmasına yönetilmiş çalışmalar yapıldığını gö-
rüyoruz. Bütün bunlar, mesafelerin ve aralıkların gitgide ufalması 
sonucudur. Milletlerde olduğu gibi millî topluluklar içerisinde de bel-
li mesleklerin guruplaşmalan mecburiyeti doğmaktadır. Muhtelif 
.sahalarda görevli muhtelif mühendisliklerin bir araya toplanması 
da, kanaatımizca, verimli ve başarılı olmanın zaruri temelini teşkil 
etmekte ve başarının ancak bu meslekler arasında tam bir işbirli-
ğiyle tahakkuk edebileceğinin de kaçınılmaz bir sonuncu bulunmak-
tadır. Memleket sınırları dışında birleşmeler çağında memleket için-
de mevzii gruplaşmalara nasıl yer kalmamışsa, bir milletin geçin-
mesinin, yaşamasının, muhtelif ihtiyaçlarının karşılanmasının emni-
yet altma alınmasıyla mükellef olan muhtelif mühendislik ve mimar-
lık kollarının en geniş ölçüde ve eıı sıkı bir işbirliğiyle çalışmaları* 
...mn büyük bir zaruret durumunda karşımızda dikilmiş olduğunu id 
,rak etmiş bulunuyoruz. Ziraat Yüksek Mühendisleri Milletimizin, do-
yurulması ve giydirilmesi yolunda kendisine düşen vazifeleri ifa 
-ederken, bu vazifenin tamam olması için diğer mühendislik kollarıy 
da sıkı bir işbirliği içerisinde çalışmak gerek diğine inanmakda ve bu-
mun ilk temelini Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin varlığın-
•da görmektedir. 

Hepinizin kanaatına tercüman olduğumuza inanarak ifade et 
tiğimiz bu günün medeniyet seviyesinin bir icabı olarak gördüğümüz 
bir inanışla Ziraat Yüksek Mühendisleri Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliğine karşı olan tutumlarını ayarlamakda ve yukarda arz ettiği-
miz ve tabii saydığımız vecibelerini yerine getirmektedir, 

Herkesten aynı görüşü beklemek mümkün olmayacağı ve başka 
yönlerde ve başka düşüncelerin makbul gösterdiği istikametlerde 
gitmek istiyenleri de yadırgamamak icap eder. Bu durum Demokra-
tik düzenin tabii icahlarıdır. Ne var ki doğruya ve ileriye sürüklüyen 
kuvvetin hâkim olması esastır. 

İtiraf etmek mecburiyetindeyiz ki, dünya medeniyetinin bu gün-
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kü toplanma ve siki işbirliği sağlama prensibini kendine kanaati-
mize a yeteri kadar geniş ölçüde mâl etmeyip, bunu çok dar bir çer-
çevede tutmayı kâfi görenler olmuş ve bu muhterem arkadaşlarımı-
zın uyandırmağa çalındıkları bir cereyan, zaman zaman Birlik mef-
humunun korunması üzerinde toplantı ve konuşmalara yol açmış ve 
ileriye atılacak adımlara harcanacak çok kıymetli iş snatlannm bu 
uğurda sarfına sebsb olmuştur. Ama şurasını büyük bir şükranla 
kayd ve arz etmek leab eder ki, bu güne kadar daim- aklıselim ga-
lebe çalmış bulunmaktadır. 

Muht ere m Arkada şiar. 

Bu güne kadar' Odalar Birliği camiasına muhtelif yönlerden ve 
muhtelif sebeblerle girmeye çalışan ayırıcı hareket ve teşebbüsleri 
Odamız İdare Hey'eti çok yakından takip etmiştir. Bundan sonraki 
İdare Hey'etlerinin de aynı dikkat ve alâkayla durumu takip edecek-
lerini tabiî buluruz. 

Sayın Arkadaşlar. 

Bildiğiniz gibi, Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin VI. Umu-
mî Hey'et toplantısında alman 5 numaralı karara uygun olarak bir 
"Ziraat Yüksek Mühendisleri Hak ve Selahiyet Kanunu" tasarısı ha-
zırlanmıştı. Filhakika Odalar Birliği VI. Umumi Hey'et toplantısı-
nın 5 numaralı kararı şöyledir: ''Odalarınca hazırlanan hak ve se-
lâhiyetlere ait çalışmaların Birlikçe teşkil edilecek Komisyon mari-
fetiyle tetkiki ve tedahüllerin bertaraf edilmesinden sonra bunların 
k an u nla şt un im asına tevessül edilmesine, diğer Odaların da hak ve 
selâhiyetleri konusunda yapacakları-çalışmaların VII. Umumî Hey'--
e te ge t i r i 1 m esi n e''. 

İste Ziraat Yüksek Mühendisleri Hak ve Selâhiyetleri Kanunu 
hakkında yapılan çalışmalar bu karar gereğince ve karara uygun 
olarak tekemmül ettirilmiş ve tasarı sonunda kanunlaşmıştır. Bu-
nunla beraber küçük bir zümrenin VII. Umumî Heve'tte yaratmak 
istedikleri haksız ve yersiz havanın tadının burukluğu hâlâ ağzımız-
dadır. Odalar Birliği Umumî Hey'eti. Ziraat Yüksek Mühendislerinin 
Hak ve Selâhiyetleri Kanunu üzerinde öylesine ilgilenmişdir ki V, Ça-
lışma devresi raporunun 11. sabitesinde "Bilhassa Ziraat ve Orman 
Mühendisleri Odalarımız duydukları zaruretler muvacehesinde branş-
larına ait Hak ve Selahiyet esaslarım kanunlaştırmak üzere tesbit 
etmiş bulunuyoruz." tarzındaki fıkrasında, Selahiyet Kanunumuzun 
Birlik çerçevesi içerisinde karşılıklı anlayış icabı tekemmül ettiğini 
müdrik olarak 5 numaralı karara varmıştır. 
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Mâruz. 5 sayılı karar gereğince yapılan incelemede Orman Mü-
hendisleri Odasınca vâki itiraz da, bu maksatla, kurulan Komisyon-
da hâl edilmiş ve Birlik .İdare Heybetinin 152 sayılı kararında durum 
şöylece tesbi.t olunmuştur, "Ziraat Mühendisliği Hak ve Salâhiyetleri 
Kanun tasarısının 2. maddesi üzerinde, Ziraat, ve Orman Mühendis-
leri Odası arasındaki anlaşmazlığın da izalesi suretiyle, bütün Oda-
ların müştereken ve müttefikan varmış bulundukları mutabakatım 
27.1.1960 gün ve (DK-132) 758 sayılı yazımıza ek olarak T.B.M.M. ne 
Birliğimiz mütalâası halinde arzına mezkur maddenin bu şekilde ted 
vinine delaletlerinin rica edilmesine'', 

işte böylece Odalar Birliğinin tam mutabakatı ile Mecliste ko-
nuşulan bir Kanun tasamı, sanki hiç bir anlaşmaya dayanmamış ol-
duğu şeklinde acılan kampanyanın her türlü hukukî ee mantıkî da-
yanaktan mahrum olduğu daha iyi anlaşılmış olur. 

Ne çare ki bu tasarı. O zamanki Tarım Bakanlığının devri sabık 
zihniyetiyle orasını burasını bozması ve bilâhare yapılan müzakere-
lerde Odamızın tesb: edemediği âmillerin müessir olması doiayısiyie 
Odamızca makbul olan şekilden uzaklaşmış olduğu gibi, Odalar Bir-
liğini teşkil eden diğer meslekdaşlarımızm bazılarının da itirazını 
mucib olan bir îşakilde Kanunlaşmıştır. İdare Hey etimiz bu memnu-
niyetsizliğe yol açan hususların, hazırlanacak Nizamnameyle önlen-
mesini temin için büyük gayretle ve sürekli olarak çalışmaktadır. 

Türkiyede Mühendislik mesleğinin heyeti umumiyesimn vazife 
ve salâhiyetlerini belirtecek. şekilde yeniden tedvini için çalışılan 
34.58 Sayılı Kanunun yeni şekliyle muhtelif Odaların temsil ettikleri 
ihtisas grupları için avrı ayrı vazife ve seiâhiyet kanunlarını lüzum-
suz kılacağı ve her ihtisas grubu için tatminkâr bir durumu sağlıya-
cağı ümit ve temennisini, izhar eylemek isteriz. 

Bildiğiniz gibi geçen aylar içinde. Türk Mühendis vs Mimar Oda-
ları Umumî Hey'eti, Temsilciler Meclisine ij.ye seçmek için Olağa-
nüstü toplantıya çağrılmıştı. Yapılan seçimde, İnşaat Mühendisleri 
Odasından C&niş Koper arkadaşımız ile Odamızdan Feridun Üstün 
arkadaşımız seçilmiş ve Kurucular Meclisinde memleketimizin gele-
ceğini hazırlama çalışmalarına katılmış bulunuyorlar. 

önündeki en büyük propîemi her dokuz yılda dörtte bir artan 
nufusumm beslenmesini emniyet altına almak teşkil eden, memle-
ketimizde şüphesiz yalnız bir tek Ziraat Yüksek Mühendisinin katıl-
ma siyle tamamlanacak bir Meclis tasavvur eylemek çok zordur. 
Filhakika biri bakan olmak üzere Temsilciler Meclisine daha 7 Zi-
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raat Yüksek Mühendisi iltihak etmiştir ki böylece Meclisteki üyele-
rimizin sayısı sekizi bulmaktadır. 

Memleket ihtiyaç ve realitelerinin gelecek Millet Meclislerinde 
daha fazla sayıda Ziraat Yüksek Mühendisinin bulunmasını icap et-
tireceğine inanıyoruz. 

Bu günkü Temsilciler Meclisinde üye bulunan arkadaşlarımızı 
böyle kutsal bir hizmet devresinde vazife ve mes'uliyet almış olma-
larından dolayı tebrik eder ve memleketimize çok faydalı olmalarını 
yürekten temenni eyleriz. 

C. TARIM BAKANLIĞI İLE MÜNASEBETLERİMİZ : 

Tan m Bakanlığının kendisine Oda olarak aksettirilen ihtiyaçları 
karşılamakta gösterdiği anlayış ve ciddiyeti takdire değer bulduğu-
muzu huzurunuzda memnuniyetle arz etmek isteriz. 

Tarım Bakanlığı kanun! bir teşekkül olan Odamızı bu durumuyla 
karşılamakta ve yaptığı muhtelif çalışmalarda Odamızı da çalışan 
lar arasında görmektedir. Bu anlayış Odamıza muhtelif Komisyon 
çalışmalarına katılmak imkânım vermiş ve bu imkânın kullanılma-
sında azami titizlik gösterilmiştir. 

1 — Ötedenberi meslekdaşlarımızm, büyük bîr ihtiyacın ifadesi 
olarak üzerinde önemle durduklar; iki konu üzerinde de bir kaç ke-
limeyle vaktinizi almak için izninizi dileyeceğiz, 

Bunlardan biri İntibak Kanunudur. Kadrosuzluk sebebiyle bir 
çok arkadaşlarımız terfi imkânı bulamamaktaydılar. Esasen alman 
maaş bir ailenin en basit ihtiyaçlarını bile karşılayamazken, bir de 
kanuni müddetini doldurup, terfi ehliyetini de isbat ettikten sonra, 
yapılacak terfiin sağhyacağı cüz'i ferahdan dahi mahrum kalmanın 
acısı arkadaşlarımızı yıllar yılıdır azabda bırakmıştır. Şimdi Tarım 
Bakanlığının bu konuyu ele almış, gerekli Kanun tasarısını hazırlı 
yarak Meclise sevk etmiş olduğunu söylemek ve bu hazırlığı yapanla-
ra teşekkür etmek isteriz. 

2 — Tarım Bakanlığı Teşkilât Kanun; Teşkilât Kanunu bir çok 
yönlerden derin bir ihtiyaç olarak kendini duyurmaktaydı. Her şey-
den önce Ziraat Yüksek Mühendislerini bazı takma isimler taşıyan 
kadrolarda istihdam etmenin gayri tabiiliği göze batmakta ve rahat-
sız etmektedir. Ve nihayet, Ziraat Yüksek Mühendisinin, Formasyo-
nunun ve başardığı işin hak ettirdiği bir refaha ermesi lâzımdır. On-
lara bu hakkın en kısa zamanda tanınacağım tabii sayarız, 



Bu konu üzerinde İdare Hey'etimiz gerekti teşebbüslerde bulun-
muş ve Bakanlıkla defaatle temas etmiştir. Neticede, bu mevzua Ba-
kanlıkça da ehemmiyet verilerek, bu husustaki öıı çalışmalara baş-
lanmış olduğu şifahi temaslarımızla öğrenilmiş bulunmaktadır. 

Daha fazla geciktirilemez bir durum, arz eden bu teşkilât ihtiva-
emm en kısa zamanda en elverişli bir şekilde hal edilmesini temenni 
ederiz. 

D. MESLEKİ FAALİYETLER : 

Odamız 27 Mayıs inkılâbından sonra, tekmil diğer alanlarda ol-
duğu gibi, halli gereken çok sayıda mesleki problemleri ele almak du-
rumunda kalmıştır. Bilindiği gibi Oda İdare Hey'etinin vazifesi bir 
organizatör olmaktır. Çözülecek sorular ancak mütehassıs heyetler 
tarafından karara bağlanabilir .Bu sebeble karşılaşılan konular bi-
rer birer ele alınarak muhtelif Komisyonlar teşkil edilmiş ve netice-
ler alınmaya çalışılmıştır. 

1 — Odamızın eıe aldığı en önemli konu Toprak Reformu olmuş-
tur. Memleketimizin artan nüfusunun beslenmesini emniyet altına al 
.mak için bir Ziraat Reformuna büyük ihtiyaç olduğu ne kadar tabii 
.ise, bir ziraat reformunu başarabilmek için, ona temel teşkil edecek 
bir Toprak Reformunun sağlanması -da o derece zaruridir. Bu sebeble 
Millî Birlik Komitesinin de en önemli konulardan biri olarak kabul 
eylediği Toprak Reformu hakkında Oda görüşünü tesbit etmek üze-
re bir Komisyon teşkil edilmiştir. Bu Komisyonun üç ay kadar de-
vamlı çalışmayla meydana getirdiği rapor bastırılarak Millî Birlik 
Komitesi üyelerine, Devlet Başkanımıza, Bakanlara, Temsilciler Mec-
lisi Üyelerine tevdi olunmuş ve bazı müsteşarlıklara. Fakültelerimi-
ze, Ziraat teşkilâtına gönderilmiştir. Bu raporun büyük bir ilgi uyan-
dırdığım görmek, bu yönde emek hareıyanlar için şüphesiz ki en bü-
yük mükâfatı teşkil etmiş ve durum Odamız için sevindirici olmuş-
tur. 

2 — Arazi ve Ziraî Gelir vergisi mevzuunda idare Hey'etimiz 
mütehassıs elemanlardan müteşekkil bir Komisyon kurarak çalışma-
larına başlamıştır. Ancak bu arada Maliye Bakanlığınca hazırlanan 
tasarı kanuniyet kesbedip yürürlüğe girmiştir. Bununla beraber mev-
zuun ehemmiyetine binaen, çalışmaların devamında fayda görülmüş 
olup, komisyon faaliyet halinde bulunmaktadır. 
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3 — Ziraat Mühendisleri Asgarî Ücret Talimatnamesi hazırlana-
rak T.M.M.O. Birliğine gönderilmiştir. Birlik Umumî Hey'etinöe ka-
bul edildikten sonra yürürlüğe girecektir. 

4. — Bir meslekî kitablık tesisine yarayacak bir neşriyat prog-
ramı ve plânı hazırlamak üzere teşkil edilen Komisyon raporunu ta-
mamlamış ve bu rapor Bakanlığa sunulmuştur. Bu raporda tesbit 
edilen şartların tahakkuku, mesleğimizin ye memleketimizin büyük 
bir ihtiyaç hissettiği Beynelmilel temele dayanan, bir meslek kitaplı-
ğının kurulmasını mümkün kılacaktır, 

5 Diğer taraftan Odamız Tarım Bakanlığında çalışan Toprak 
Kanunu Tadil Tasarısını hazırlama komisyonu ile diğer bir kısım, 
komisyonların çalışmalarına iştirak etmiş bulunmaktadır. 

6 — Bir teşkilât plânı hazırlanırken hiç şüphesiz bu teşkilâtın 
yapacağı işin de değişmez esaslara bağlanması gerekir. Bu sebeble 
günlük politikayla değişmiyeeek, bir temel Ziraat programının, tes-
bit edilmesi de şarttır. Geçirdiğimiz günler bize çok şeyler öğretmiş-
tir, Partilerin değişmesiyle, başlanmış tekmil işlerin alt üst olduk-
larını. görmüşüzdür. Bir seçim menfaati için yıllarca, zararı silmemi--
yeeek ve belki hiç izale edilemiyecek kararlar alındığına ve yapıldı-
ğına şahit olmuşuzdur. 

Bir Ziraat politikamız olmayışının artık af edilmez bir hata ol-
duğunu kabul etmek lâzımdır. Hele 30 milyona yaklaşan bir nufus-. 
da, velud bir artış altında Ziraî istihsal tekniği, Topraktan vasıtalı, 
ve vasıtasız ürün elde etme ve bunları değerlendirme tekniği hiç bir 
suretle şahısların düşüncelerine veya gelen gidenin isteğine göre yö-
neltilemez. Açık ve kesin olarak bir program tesbit edilmesi ve bu-
na bağlı kalınması, şartların hangi iebariyla hangi noktalarda ne şe-
kilde değişmeler yapılabileceğinin esasları hazırlanmak icap eder. 

Tarım Bakanlığının da Odamız gibi bu konuyu büyük önemle, 
karşıladığını ve dâvayı ele almış olduğunu memnuniyetle ifade etmek, 
isteriz. 

E. SOSYAL FAALİYETLER : 

1 — Gereken hususlarda ilgili diğer Hükümet makamlarıyla da. 
temas ederek çalışan Odamız, çok şerefli bir vazife ifa ettiği kam-
sıyla 10 bin liralık Hürriyet tahvili de satın almıştır. 

2 — Ziraat Yüksek Mühendislerinin kendilerine lâyık bir çalışma 
binasına kavuşması için çalışan kardeş teşekkül Türk Ziraat Yüksek 
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Mühendisleri Birliğine bu binanın yapılması maksadında kullanıl-
mak üzere 26.711.60 TL. yardımda bulunulmuştur. 

3 — Ayrıca, gecen Genel Kurulda kabul edilen bütçe esası da-
hilinde, vefat eden bir arkadaşımızın geride bıraktığı ailesine de kü-
çük bir yardını yapılmıştır. 

Çok Muhterem. Ark adaşlarımız, 

Odamız çalışmalarından, buraya, kadar arz ettiklerimizin bir 
malî gelişmeyi icabettirdiğini şüphesiz takdir buyurursunuz. îzniniz 
\e şimdi geçen yılın malî işlerini arz ve gelecek yıl için tasavvur olu-
nan bütçeyi t .akdi m -edelim. 



u m ) Y I L I KOT'Î M İ Z A N I 
s 

Borçlu Alacaklı 

Hesabın Adı Borçlu Alacaklı Bakiyesi Bakiyesi 

Kastı 149.683,11 136.051 28 13.63.1 — 

Kanuni Gelir 2.678.72 198.195.65 195 516.93 

iVIüterVrrik Golır 1.923.95 3.184 62 - 1.560.67 

Huzur Hakkı ve Ücret. 35.510 00 35.510.00 — 

T.M..M.O.B. Hibes i -15.834.21 45.834.24 _ 

tanıt Ki raisi 5.503.20 5.503.20 — 

PTT vr Damga Pulu 1 791.07 — 1.791.07 — 

Temsil Giderleri 10.929.89 - - - 10.929.89 — 

Ziraat Y. Mülı. Birlimi 11.000 00 — 11.000.00 — 

Demirbaş Gideri 2.894.50 — 2.894.50 

Abone 435 50 — 435.50 — 

Yolluklar 362.00 362.00 — 

Triaurü ve Yardım 1.600.00 — 1.600.00 — 

Öairn Yardımı 1.500 00 — 1.500.00 — -

Nr.şıiyal .1.850.00 — 1.850.00 — -

ter;.;, ve Avukat -L535.92 1 916.21 2.619.71 — 

Kırtasiye ve Matbua -1.332.11 — 4.332.11 — 

Müteferrik Gider 2.269 43 — 2.269.43 — 

Ziraat Bankası 166.597.18 94.171.99 72.425,19 — 

İş Bankası 1412.51 . — 1.412.51 — 

Mu va k kat Ala çaldılar 26.186.79 26.802.89 — 616.10 

M u va kk a t Borç 1 u 1 ar 15.711.20 33 918.68 — 18.207.18 

Y E K Û N 494.541.32 494.541.32 215.901 18 2.15.901.18 
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mm YILI Gİ03C& VE GELİR YİLLİK İCMAL CKIJVELÎ 

FASİL I AYL IKLAR ÖDENEN 

MADDE 1 Kâtip Âza 2.400— 
2 Muhasip Âza 2.400.-
3 Muhasip Sekreter 4.800.-
4. Kâtip 4.200— 
5 Odacı ' 3.600— 
6 Yardımcı Kâtip 6.315.---

Birinci Fasıl Yekûnu 23.713.— 

• FASIL II HUZUR HAKKI 

MADDE İ idare Hey'eti 7.420. 
.2 Murakabe Hey'eti 330. 

.. 3 Haysiyet Divanı 4 Muhtelif Komisyonlar 4.045.-

îkine* Fasıl Yekûnu 11.795.-

FAS1L III İDARÎ GİDERLER 

MADDE 1 Bina Kirası 5.503.20 
2 Kırtasiye ve Matbua 4.332.11 
3 PTT ve Damga Pulu L79.L07 
4 Abone "" 135.50 
5 İcra ve Avukat 2.283.91 
6 Temsil Giderleri 10.929.S9 
7 Müteferrik 2.209,43 
8 Demirbaş 2.894.50 
9 Yaren m ve Teberrü 1.600.— 

.10 Yolluklar 362.— 
11 Bina Fonu 10.000,— 

Üc-imcîı Fasıl Yekûnu 42.401.61 
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FASIL IV ÇEŞİTLİ GİDERLER 

MADDE ,1 Ölüm Yardımı L5Ö0. -
2 Neşriyat 1.850. 
3 T.M.M.O. Birliği Hissesi 4S.S44.39 
4 T. Y. .Ziraat Mühendisleri Birliği t.000, 

Dördüncü Fasıl Yekûnu 48.194,39 

1960 Tasdikli Bütçe Yekûnu 126.106. 

1959 Bütçe Emaneti 
1959 Bina Fonu 
1959 T.M.M.O. Birliği Hissesi 
1980 Talisi! Gideri 

Bütçe Gider Genel Yekûnu 
Diğer (liderler Yekûnu 
Nakit Mevcudu 

O E L l l l 

Kanunî Gelir Tahsilatı 
Müteferrik Gelir Tahsilatı 

•Gelir Tahsilat Yekûnu 
Geçen Yıldan Nakit 

• Y S K Ü N 

Yekûn 

Genel Yekûn 

10.475,34: 
15.71.1.20; 
1.989.85 
4.602.67 

126.106,--
32.770.06 
87.469.53 

246~İ5Ö9 

198.195.65 
3.484.62 

20l".Sİ27 
44.674.32 

246.854759 

(Ma Kasası 
Ziraat Bankası 
İş Bankası 
Hürriyet Tahvili 

YEKÛN 

YOLUK 

AKTİF 

~~3.63L83 
72.425.19 
1.412.51 

10.000.00 

87.469.53 

9İT 

Gelir Vergisi 
T.M.M.O. Birliği His. 
Bütçe Emaneti 
Tahsilat Bakiyesi 

YEKÛN 

PASSİF 

17.969.61 
1.539.39 

67.344.43 

87^4İâ53 
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I9m V1M imSAi* l>EVKES"i M'. itMH YİL 5 ISÜTİ'B TASAKLHI 

İZAH NAME ; 

1960 y\\mm yunulan kat'; hesabı iic bütçe e me i evvelinden de 
•anlaşılacağı veçhile Odamızın 1960 yık geliri 200İX>0 liraya beliğ ol 
.muştur, Bu miktar Odamızın kuruluşundan 1960 yık basma kadar 
yaptığı tekmil tahsilat toplamından ürb bir nöbetinde daha tuzla -
dır. 

Kanunlarımıza dayanılarak tesis edilen gelir önümüzdeki yu-
larda da her bakımdan Odaea gösterilecek faaliyetlerde sıkıntı çekil-
.merneğ'i. temin edecek bir duruma gelmiştir. Aneak, gecen yıllarda 
315-40 bin lira tahsilat ile idare edilen hüteeve îfÖre. mevcut eleman 
ve personel yayışı ve kudreti asla kifayet etmemin ve yd boyunca <£*.--
vam ettirilen bir yardımcı kâtip muvakkat müddetler için bîr ve ba 
zan iki yardımcı kâtip eklemek zarureti hasıl olmuştur. 

Bundan böyle müşkül durumlara düşmemek ve böyle geçici ied 
birlerle güçlükleri yenmeğe çalışmak zorunda kalınmamak içm O da. 
personel kadrosunun yeter dereceye iblağı düşiinülmüştür. Şöyîeid: 

Muamelât ŞeO : Mesai saatleri dahilinde ve ilaveten toplantı za-
manlarında: Odaya muntazam devam ve ilgili kanunlarla Odamız ta-
limatnamesini ve tdare Hey'eti kararlarını tatbik ve takip ederek 
Odanın bilumum muhaberatından (vezne muhasebesinden gayri) 
mes'oJ olmak üzere 1000 Ura aylıkla bir muamelât sşel'i, 

Mulıateberi ; Bütçe gider ve gelirinin muhasebe ve vezne bakı-
mından gereken defterleri tutmak ve sarf evrakını bütçe hükümleri 
ve formül dahilinde tanzim etmek ve vezne ve muhasebe bakımından 
muhasip üyeye mes'ul mevkide bulunmak üzere 750 lira aylıklı bir 
muhasebeci, 

Baîdıto Sekreter : Odanın bütün yazı işlerini başarmak üzere 
600 lira aylıklı bir daktilo sekreter, 

Evrak Memura : Gelen ve giden bütün evrakı (Desimaf Sistem) 
de kaydetmek ve Oda gelirlerine ait tahakkuk defterlerini tutmak 
ve tahsilatım işlemek üzere 550 lira aylıkla bir evrak memuru çalış-
tırılması ve geçen yıldaki gibi 300 lira aylıklı bir de odacı istihdamı 
uygun görülmüştür ki bu suretle mevcut 400 ve 350 liralık iki kad-
roya iki daha ilâve edilerek olağanüstü zaruretler hasıl olmadıkça 
yardımcı kâtip istihdamından sakınılması cihetine gidilmiştir. 
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KATİP VE MUHASİP AZALARLA BİRLİKTE ZİRAAT 
MÜHENDİSLER! ODASI KADRO ÖDENEĞİ 

Bölüm Madde 

1 1 Kâtip Aza 300X12 3.600 
o .1 Muhasip Aza 300X12- 3.600 
3 1 Muamelât Şefi 1.000X12 12.000 
4 1 Muhasebeci 750X12 9.000 
5 1 Daktilo Sekreter 600X12 7.200 
6 .1 Evrak Memuru 550X12 6.600 
7 1 Odacı 300X12 3.600 
Birinci Bölüm Yekûnu 45.600 

I I I .mm HAKLARI ÖDENEĞİ 

EöHhn Madde 

ü 1 İdare Hey'eti 
2 Murakabe Hev'eti 
3 Haysiyet lüvam 
4 Muhtelif Komisyonlar 
İkinci Bolüm Yekûnu 

25X7X50 8750 
50X3X 750 
50X3X 3 - - 450 

7500 
17450 

İBARE GİDERLERİ : 

Bu hususta .1960 sarfiyatı goz Önünde bulundurulmaktı beraber 
1961 de taşmılması düşünülen yeni binadaki bir daire'için masrafa 
iştirak olarak .12,000 lira ve yine bu sebepten demirbaş mefruşat gi-
deri 15-009 lira ve temsü giderleri de iki madde halinde Genel Kurul 
için 3.000 ve bunun dışındaki hususlar için 5.000 lira olarak : 

Bölün* Madde 

î î l 1 — Bina idare masrafına iştirak 12000 
2 — Kırtasiye ve Evrakı Matbua . 5000 
3 PTT ve Damga Pulu 2500 
4 — Abone 2500 
5 — İcra ve Avukat 4000 
6 — Temsil Giderleri "Genel Kurul" 3000 
7 — Temsil Giderleri 5000 
8 — Müteferrik Giderler 3500 
9 — Demirbaş ve Mefruşat 15000 
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10 — Yolluklar 
11 — Tahsilat Gideri 

Üçüncü Bölüm Yekûnu 

ÇEŞİTLİ GI BE RLE E 
Bölüm Madde 

IV 1 — Ölüm Yardımı 
2 - - Diğer Yardım ve Teberrtiler 
3 — Neşriyat 
4 — T.M.M.O. Birliği Hissesi 

Dördüncü Bölüm Yekûnu 

•GİDE E YEM ONLARİ 

1 inci Bölüm Yekûnu 45600 
2 nci Bölüm Yekûnu 17450 
3 üncü Bölüm Yekûnu 60500 
4 üncü Bölüm Yekûnu 79600 

Gider Genel Yekûnu 203150 

GELİR BÜTÇESİ 

1961 yılı âza yıllık aidatı 72 lira olarak kabul edilerek gelir b 
•çesi şu yekilde hazırlanmıştır. 

Bölüm Madde ' 

î 1 — Âza Kaydiyeleri 2000 
2 — Âza Yıllık Aidatı 150000 
3 — İcra Takibatı ve Bakaya Tahsilatı 42200 
4 — Hizmet Karşılığı Ücret 1 
5 — Vesika. Ücretleri 1550 
6 — Neşriyat Hasılatı 1 
7 — Bağış ve Yardımlar 1 
S — Para Cezaları 1 
9 — iştirak Kârları 1 

10 - - Ehlivukuf (Yüzde Beşleri) 1155 
11 - Müteferrik Gelirler 6240 

Gelir Genel Yekûnu 203150 

2000 
6000 

60500 

1500 
100 

3000 
75000 

79600 



BÜTÇE TALİMATNAMESİ 

Madde : T —- Odanın 1 Ocak 1961 tarihinden 31 Aralık 1961 ta-
rihine kadar geliri 203.150 lira olarak tahmin edilmiştir. 

Madde : 2 — Odanın 1 Ocak 1961 tarihinden 31 Aralık 1061 ta-
rihine kadar gideri 203.150 lira olarak kabul edilmiştir. 

Madde : 3 — Gereken hallerde bütçenin bolüm ve maddeleri ara-
sında yapılacak aktarmalar, faslının yüzde yirmi beşinden fazla ola-
maz. 

Madde : 4 — Sarfiyat için Oda talimatnamesinin 31 ve 33 üncü 
maddelerine göre hareket olunur. 

Madde : 5 - Fevkalâde haller hariç İdare Hey'eti Aralık 1961 
sonundan itibaren yeni İdare Hey'etimn işe başlamasına kadar ay-
da. geçmiş yılın bir aylık vasatı masrafı kadar harcamaya salahi-
yetli ve gelirleri normal surette tahsili ile görevlidir. 

Madde ; 6 — Ücret kadrolarında aylıklar azamî ve bürüt olarak 
gösterilmiştir. Oda İdare Hey'eti münasip göreceği şekilde daha az 
aylıklarla memur çalıştırabilir ve tahsisat dışında tediyelerde bulu-
namaz. 

Madde : 7 — Bu. bütçe Umumî Hey'etin tasdiki ile 1.1,1961 ta-
rihinden itibaren yürürlüğe girer. 

Madde : 8 — Bu bütçeyi yürütmeye îdare Hey'eti yetkilidir. 

Çok Muhterem Arkadaşlar. 

Geçen yıîm hesaplan size bir yılda nasıl bir malî gelişme kayde-
dildiğini anlattı. Gelecek yıl için sunulan bütçe ise Odamızın gelece-
ğinin nasıl bir temele dayandığım gösterdi. Önümüzde 10 yıl sonun-
da yirmi bine yakın Ziraat Yüksek Mühendisine ihtiyaç gösterecek 
bir kampanyaya girilmek üzeredir. Milletimizin beslenme dâvasını 
açlık ifritinin elinden alacak zaferi temin edecek meydan savaşma, 
girişmiş durumdayız. Bu savaşın cephesi her karış Ziraat toprağı-
mızdır. Bu savaş kazanılacaktır. Bunu açlığa karşı savaşan ordunun 
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erleri olan Türk Çiftçisi bu ordunun kurmayları olan Ziraat Yüksek 
Mühendislerinin sevk ve idaresi altında kazanacaktır. Bu savasın 
kahramanları olan Türk Çiftçisinin nasırlı ellerini Milletçe, Memle-
ketçe hep beraber öpeceğiz. Atatürkiin kendilerine bu milletin efen-
disi olduğunu müjdelediği hu insanlar efendilik sedirine oturmayı 
hak etmişlerdir. Ve oturacaklardır. Onların gelecek yıllarda politi-
kacıların bezirganlıklarına sahne olmamalarım Kurucu Meclisimiz 
emniyet altma alacaktır. Onların teknik bilgisini tamanılıyarak elve 
rişli şartlar altında savaşmasını temin edecek Tarım Bakanlığımız 
bu açlığa karşı savaşan ordunun kurmayları olan sizlerin hizmetleri-
nizden tam verimle faydalanmasını bilecektir. 

Açlığa karşı açılan savaş kazanılacaktır. 

İşte, gelecek yılın bütçesi bu istikbalin Odamıza yükleyeceği va-
zifeleri başarmak için ilk kuvvetli temeli teşkil etmektedir. J961 yılı 
bütçesi bu anlayışla hazırlanmıştır. 

Çok Muhterem Arkadaşlarımız. 

Önümüzde büyük, muazzam, güç, o derecede şerefli bir vazife 
vardır. Çok iş yapacaksınız. Bu güne kadar üç beş tavuğu, birkaç 
asması olanın da kendini sizinle eşit bilgi ve selâhiyette saydığı dev-
ri artık aşmış bulunuyorsunuz. Bundan sonra söz ilmin ve tekniğin 
dir. Ziraat Mühendisliğindir. 

Bu güç ve şerefli işi başarırken diğer Mühendislik ve Mimarlık 
kollarının yaptıkları ve yapacakları faaliyetten en geniş ölçüde fay-
dalanmaya mecburuz. Ve faydalanacağız. Bu kollarla en sıkı bir iş-
birliği içinde çalışmak ve modern Dünyanın anlayışım kendimize reh-
ber tutmak, amacımızdır. Bir arkadaş ve bir meslekdaş olarak daima 
onlarla beraberiz. 

Bu samimi temennilerimizin geniş ölçüde aynı samimiyetle kar-
şılık gördüğüne daima .şahit olduk. Ve bu samîmi anlayışın daima 
devam edeceğine inanırız. 

Her şeyden evvel Ziraat Yüksek Mühendislerinin varlıklarını 
isbat ettikleri toplu ve Birlik bağlantılarım sık sıkı devam ettirmek, 
yeniden aramıza katılacaklarla saflarımızı sıkılaştrmak. vazife ve 
mes'uliyetimizi kudsiyetine inanarak şaşmadan yolumuza devam et-
mek bizim en büyük yenilmez kuvvetimiz olacaktır. 
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Artık Ziraat Yüksek Mühendislerinin, 27 Mayıs inkılâbından 
sonra memleketimizin geleceğine bakarken dukdukiarı aynı emniyet-
le kendi geleceklerine de emniyetle bakmalıda haklı olduklarına ina-
nıyoruz. 

Sabırla dinlediğiniz için teşekkür eder, hepinizi saygıyla selâm-
larız. 

Reis Reis Vekili Kâtip Âza 

Prof. Dr. İ. Esat Kadater İsmail Şentürk Itö, Dursun Kesin u>£h! 

Muhasip Âza Âza Âza 

Cjiivea Türkman Muzaffer Aydınoğlu Mahmut Akçay 

Âza 

Kah mi N. Güııday 



T.M.M.O. Birliği 

ZİRAAT MÜHENDİSLER! ODASİ 
1960 MALÎ YILI MURAKABE HEY'ETİ RAPORU 

Oda talimatnamesinin 4.1 inci maddesi gereğince Hey'e timiz 
Odanın 1960 yılı hesaplarını ve bunlara ait muamelelerim (15 Şu-
bat — 31 Ocak 1960) 4 ayrı tarihte tetkik ve murakabe eylemiş, gö-
rüşler aşağıda olduğu gibi arzedilmiştir. 

1 — GELİRİ,ER : 

Odanın 1980 yılı içindeki gelirleri 201.680 lira 27 kuruştur. Bu 
yekûn şimdiye kadar erişilmemiş bir miktardır. Kanunî görevlerini 
yapma bakımından Odanın bu neticeyi elde etmesi tebrike şayandır. 

2 — GİDERLER : 

Odanın 1960 gider bütçesi 126.1.06 lira olarak tesbit edilmişti.. 
İdare Hey'etimn biitce talimatı ve bu tahsisat dışına çıkmamasına 
itina olunmuştur, * 

3 — PARA DURUMU : 

31.12.1960 itibariyle Odanın Bankalarda 73.837.70 lirası, ayrıca. 
10.bin liralık Hürriyet Tahvili bulunduğu, kasada 3.631.83 lirası ol-
duğu anlaşılmıştır. 

Hürriyet tahvili Ziraat Bankası Yenişehir Şubesinde muhafaza 
ettirilmekte, makbuzu Oda kasasmda tutulmaktadır. 

Aynı tarih itibariyle Odanın ödenecek vergiler, T.M.M.O. Birli-
ği hissesi ve tahakkuk etmiş Komisyon ücretleri olarak 20.125.10 li-
ra tediye etmesi, gerekmektedir. 

Bunlara göre 1960 malî yılı sonunda Odamız para ve para hük-
mündeki devri 67.810.04 Uradır. 
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4 — İŞLEMLER ; 

Yıl içinde hesaplar ve bunlarla ilgili işlemlerde görülen maddi 
hatalar ve aksaklıkların zamanında düzeltilmesine çalışılmıştır. 

5 GELECEK YIL BÜTÇESİ VE KADEOLAK : 

A ) Giderler gelirlere göre tahmin edilmiş ve denk bir suretle 
203.150 TL. olarak yekûnlar bağlanmıştır. 

B) Giderlerin yekûnu geçen yıldan 77.044 TL. fazladır. Bunun 
12 bin lirası yeni binamızın idarî masraflarına, 15 bin lirası demir-
baş ve mefruşat masraflarına, 25 bin lirası geçen yıl bütçesindeki 
T.M.M.O.B. hissesinin artışına karşılıktır. 

(3eri .kalan 25 bin küsur lirası da Odanın gelişen hizmetleriyle 
oranlı masraf artışları için düşünülmüştür. 

Odanın 1960 yılında görülen Komisyon faaliyetlerinin 1961 de 
dahi genişliyeceği umulmaktadır. 

Şimdiye kadar olduğu gibi önümüzdeki yılda da direktifleriniz 
dairesinde tasarruflu hareket edileceği aşikârdır. 

C) Ücret ve kadrolardaki artış üzerinde İdare Hey-etiyle gö-
rüşülmüş ve takdim olunan şekil üzerinde karar kılınmıştır. Bilindi-
ği üzere kadrolara tâyin edileceklerin deneme safhasında ücretlerin 
tamamını almaları gerekli değildir. 

Keyfiyeti bu suretle yüksek takdir ve tasviplerinize arzeyleriz. 

Murakıp Murakıp Murakıp 

Asım Alp Bıırhanettin Doruk Ragıp Adısauiı 

Not : Genel Kurulun toplanmasından evvel 1961 yılı 1.5 aylık hesap-
lar ayrıca tetkik olunacak ve Odanın o zamanki durumu kı-
saca arzolunacaklır. 
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Toplantı 24 Şubat 1960 Cuma günü saat 10.00 da Ankara 
Atatürk lisesi Konferans salonunda yapılacaktır. 


